86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33633 Sexta-feira, 08 DE JUNHO DE 2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ARP Nº 08/2018/MPC/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018-SRP/MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a
empresa MORK SOLAR – PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS
LTDA - ME, CNPJ nº 24.616.322/0001-28.

LÂMPADAS E REATORES

ITEM DESCRIÇÃO

02 Reator para lâmpada fl uorescente de partida rápida.
Potência Nominal 14W

04 Reator para lâmpada fl uorescente de partida rápida.
Potência Nominal 28W

06 Reator para lâmpada fl uorescente de partida rápida.
Potência Nominal 32W

Vigência: 07/06/2018 à 06/06/2019.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
LÂMPADAS E REATORES certifi cados pelo INMETRO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do
Pregão Eletrônico n° 05/2018-MPC/PA.
Foro: Belém
Data da Assinatura: 07/06/2018
Ordenador Responsável: Silaine Karine Vendramin – Procuradora-
Geral de Contas do Estado do Pará.
Endereço da Promitente Contratada: Rua Presidente, n° 642 –
Sala 02, Bairro: Colônia Faria, Município: Colombo, Paraná / PR,
CEP: 83.411-050, tel.: (41) 3666-6336, e-mail: mork@mork.
com.br

Protocolo: 322157
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
ARP Nº 06/2018/MPC/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
05/2018-SRP/MPC/PA

Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a empresa
EDER JUNIOR G. LOPES - ME, CNPJ nº 15.579.052/0001-31.

LÂMPADAS E REATORES

ITEM DESCRIÇÃO

01 Lâmpada fl uorescente tubular, T5 14W, 4000k.

05 Lâmpada fl uorescente tubular, T8 32W, 4000k.

08 Reator para lâmpada fl uorescente
de partida rápida, tipo eletrônico

Vigência: 07/06/2018 à 06/06/2019.
Objeto: Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços, o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS
E REATORES certifi cados pelo INMETRO, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital do Pregão
Eletrônico n° 05/2018-MPC/PA.
Foro: Belém
Data da Assinatura: 07/06/2018
Ordenador Responsável: Silaine Karine Vendramin – Procuradora-
Geral de Contas do Estado do Pará.
Endereço da Promitente Contratada: Rodovia Artur Bernardes, Km
09, n° 05, Tapanã – Icoaraci, CEP: 66.825-000, Belém - PA, tel.:
(91) 3258-6292 e 98010-6903, e-mail: rcl.comercial@hotmail.com

Protocolo: 322171

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 3953/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA
MARA CICCIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao
Processo Administrativo nº 203/2017-SGJ-TA, de acordo com o
disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002,
arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005,
art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10,
VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no
impedimento desta, o servidor RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA,
devendo atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor
crispim ribeiro de almeida fi lho, e no seu impedimento, JORGE
LUIZ ESTEVES DIAS, para análise técnica das propostas e da
documentação de qualifi cação técnica, e a servidora MONICA
FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técnica-Contadora, para

análise da documentação contábil
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 06 de
junho de 2018.
Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento
Ministério Público do Estado do Pará
Subprocuradora-Geral de Justiça, Jurídico Institucional, com
delegação de PGJ

Protocolo: 322295
PORTARIA N.° 3952/2018-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA
MARA CICCIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao
Processo Administrativo nº 024/2018-SGJ-TA, de acordo com o
disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002,
arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005,
art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10,
VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no
impedimento desta, a servidora LAYS FAVACHO BASTOS,
devendo atuar como membro da Equipe de Apoio a servidora
CÉLIA MARIA DE MOURA BRITO, e no seu impedimento, SERGIO
RICARDO REGO DE OLIVEIRA, para análise técnica das propostas
e da documentação de qualifi cação técnica, e a servidora
MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técnica-Contadora,
para análise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 06 de
junho de 2018.
Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento
Ministério Público do Estado do Pará
Subprocuradora-Geral de Justiça, Jurídico Institucional, com
delegação de PGJ.

Protocolo: 322298
PORTARIA N.° 3954/2018-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora LAYS
FAVACHO BASTOS para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao
Processo Administrativo nº 278/2017-SGJ-TA, de acordo com o
disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002,
arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005,
art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10,
VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no
impedimento desta, a servidora ANDRÉA MARA CICCIO, devendo
atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor ADRIANO
ARRUDA, e no seu impedimento, AILTO LORASKI, para análise
técnica das propostas e da documentação de qualifi cação técnica,
e a servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS,
Técnica-Contadora, para análise da documentação contábil
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 06 de
junho de 2018.
Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento
Ministério Público do Estado do Pará
Subprocuradora-Geral de Justiça, Jurídico Institucional, com
delegação de PGJ.

Protocolo: 321774

ERRATA
.

ERRATA
NÚM. DA DISPENSA: 026/2018-MP/PA.

NÚM. DA PUBLICAÇÃO: 321169.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa LEANDRO
DA CRUZ ESTUMANO-ME.(L.E.COMÉRCIO E SERVIÇOS)
Onde se lê: CNPJ: 13.498.235/001-05.
Leia-se: CNPJ: 13.498.235/0001-05.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 321809

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 043/2018-MP/PA
NÚM. DO CONTRATO: 043/2018-MP/PA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 006/2018-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa JCL TELECOMUNICAÇÕES – EIRELI - EPP (CNPJ/MF nº.
26.611.936/0001-42)
Objeto: Serviços de acesso à internet para a Promotoria de
Justiça de Ourilândia do Norte/Pa.
Data da Assinatura: 05/06/2018.
Vigência: 08/06/2018 a 07/06/2019.
Valor global: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1434.8326.
Elemento de despesa: 3390-39.
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.

Ordenadora responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro
do Nascimento, Subprocuradora-Geral de Justiça, Jurídico
Institucional, com delegação de PGJ.

Protocolo: 321920
EXTRATO DE CONTRATO 040/2018-MP/PA

NÚM. DO CONTRATO: 040/2018-MP/PA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 012/2018-MP/PA.

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa ORIXINET TELECOM LTDA (CNPJ 08.907.298/0001-20)
Objeto: Serviços de acesso à internet para a Promotoria de
Justiça de Faro/Pa.
Data da Assinatura: 05/06/2018.
Vigência: 08/06/2018 a 07/06/2019.
Valor global: R$ 4.040,00 (quatro mil e quarenta reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1434.8326.
Elemento de despesa: 3390-40.
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.
Ordenadora responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro
do Nascimento, Subprocuradora-Geral de Justiça, Jurídico
Institucional, com delegação de PGJ.

Protocolo: 321915
EXTRATO DE CONTRATO 041/2018-MP/PA

NÚM. DO CONTRATO: 041/2018-MP/PA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 010/2018-MP/PA.

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa ORIXINET TELECOM LTDA (CNPJ 08.907.298/0001-20)
Objeto: Serviços de acesso à internet para a Promotoria de
Justiça de Óbidos/Pa.
Data da Assinatura: 05/06/2018.
Vigência: 08/06/2018 a 07/06/2019.
Valor global: R$ 4.280,00 (quatro mil, duzentos e oitenta reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1434.8326.
Elemento de despesa: 3390-40.
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.
Ordenadora responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro
do Nascimento, Subprocuradora-Geral de Justiça, Jurídico
Institucional, com delegação de PGJ.

Protocolo: 321917
EXTRATO DE CONTRATO 038/2018-MP/PA

NÚM. DO CONTRATO: 038/2018-MP/PA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 019/2018-MP/PA.

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa
VP ACIOLI EIRELI - ME (CNPJ/MF nº. 18.919.956/0001-57)
Objeto: Serviços de acesso à internet para a Promotoria de
Justiça de Breves/Pa.
Data da Assinatura: 05/06/2018.
Vigência: 08/06/2018 a 07/06/2019.
Valor global: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1434.8326.
Elemento de despesa: 3390-39.
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.
Ordenadora responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro
do Nascimento, Subprocuradora-Geral de Justiça, Jurídico
Institucional, com delegação de PGJ.

Protocolo: 321922
EXTRATO DE CONTRATO 039/2018-MP/PA

NÚM. DO CONTRATO: 039/2018-MP/PA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 018/2018-MP/PA.

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
Empresa G G LOPES - ME (CNPJ 16.789.151/0001-00)
Objeto: Serviços de acesso à internet para a Promotoria de
Justiça de São João do Araguaia/Pa.
Data da Assinatura: 05/06/2018.
Vigência: 08/06/2018 a 07/06/2019.
Valor global: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1434.8326.
Elemento de despesa: 3390-39.
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.
Ordenadora responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro
do Nascimento, Subprocuradora-Geral de Justiça, Jurídico
Institucional, com delegação de PGJ.

Protocolo: 321913
EXTRATO DE CONTRATO 042/2018-MP/PA

NÚM. DO CONTRATO: 042/2018-MP/PA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 025/2018-MP/PA.

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa ORIXINET TELECOM LTDA (CNPJ 08.907.298/0001-20)
Objeto: Serviços de acesso à internet para a Promotoria de
Justiça de Oriximiná/Pa.
Data da Assinatura: 05/06/2018.
Vigência: 08/06/2018 a 07/06/2019.
Valor global: R$ 4.090,00 (quatro mil e noventa reais).